
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

VÝZVA K PODÁNí NABíDEK
veřejná zakázka malého rozsahu

Číslo zakázky HSKL-1803-5/2013-ÚE

Název zakázky Termokamery

Předmět zakázky Veřejná zakázka na dodávky

Datum vyhlášení zakázky 1. srpna 2013

Název zadavatele Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

Sídlo zadavatele Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Jméno a příjmení zástupce plk. Ing. Miloš Hladík

zadavatele, jeho telefon náměstek krajského ředitele pro IZS a operační řízení
vrchní radaa e-mailová adresa
tel: 950870 111, e-mail: spisovna@sck.izscr.cz

ICO zadavatele 70885371

DIC zadavatele Není plátce

Jméno, případně jména,
a příjmení kontaktní osoby plk. Ing. Petr Chalupník - vedoucí oddělení IZSaS
zadavatele ve věci zakázky, tel: 950870188, e-mail: petr.chalupnik@sck.izscr.cz
její telefon a e-mailová adresa

Lhůta pro podávání nabídek 13. srpna 2013 do 10 hodin

Místo pro podávání nabídek Sídlo zadavatele (Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana
Palacha 1970, 27201 Kladno)

Pořízení 5 ks termokamer vhodných pro použití u jednotek
záchranných sborů. Zařízení musí umožňovat a obsahovat:
• snímač s rozlišením nejméně 160x120 bodů,
• frekvenci obrazu nejméně 50 Hz,
• citlivost snímače nejvíce 50 mK,
• teplotní odolnost do nejméně 400°C,

Popis předmětu zakázky • rozsah měřených teplot nejméně do 1000 DC,
• záznam obrazu do vnitřní paměti - nejméně 30 snímků,
• nejméně dvojnásobný zoom,
• odolnost proti pádu na tvrdou podložku z výšky nejméně 1,5 m,
• krytí IP67,
• možnost snadného ovládání v hasičských rukavicích,
• automatický teplotní rozsah zobrazení vysokých teplot (požár) i

studených objektů současně bez saturace obrazu,



Povinnost uchovávat doklady
a umožnit kontrolu

Předpokládaná hodnota
zakázky v Kč (bez DPH)
Lhůta dodání I časový
harmonogram plnění I doba
trvání zakázky

• tělo termokamery musí být vybaveno dvěmi nastavitelnými
poutky na ruku,

• jednoruční způsob držení - termokameru musí být možné držet
pouze levou nebo pouze pravou rukou,

• display musí být čitelný na přímém slunci,
• displej musí mít vestavěné neoddělitelné stínítko se zvětšovací

čočkou, které lze přitisknout na zorník celoobličejové masky
dýchacího přístroje.

Součástí dodávky musí být:
• náhradní napájecí akumulátor,
• nabíječ akumulátorů,
• samonavíjecí popruh s karabinami na obou koncích pro

připevnění kamery na zásahový oděv,
• transportní kufr,

návod na obsluhu v českém jazyce.

909.091,- Kč bez DPH

Dle návrhu kupní smlouvy

Místo dodání I převzetí plnění Dle návrhu kupní smlouvy

Hodnotící kritéria

Požadavky na prokázání
kvalifikace dodavatele

Požadavky na uvedení
kontaktní osoby uchazeče

Požadavek na písemnou
formu nabídky

Nejnižší nabídková cena

Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní evidovány
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa
podnikání či bydliště dodavatele.
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice,
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.
Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.
Kopie dokladu o oprávnění k podnikání.

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její
telefon a e-mailovou adresu.

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v uzavřené
obálce s označením "NEOTEVíRAT" a názvem veřejné zakázky.
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud
je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.
Nabídková cena musí být konečná a zahrnovat veškeré ostatní
náklady.

Požadovaný jazyk nabídky Jazyk český

Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude tento dodavatel
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční
kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to
po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).



Další požadavky na
zpracování nabídky

Zadávací řízení se řídí

Způsob zpracování
nabídkové ceny a platební
podmínky

Způsob podání nabídky

Identifikační údaje zadavatele
pro účely smlouvy

Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude
uzavřena smlouva s vybraným uchazečem, který podal nejvhodnější
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, může zveřejnit
na profilu zadavatele dokumentaci k této veřejné zakázce, jejíž
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech uchazečů, kteří
podali nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů
a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.
Variantní nabídky se nepřipouští!

§ 6 a § 18 odst. 5 zákona Č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se
neaplikují ustanovení zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeč zpracuje celkovou cenovou nabídku za plnění kompletní
veřejné zakázky s uvedením těchto údajů: cena za dodávku bez DPH,
vyčíslení DPH a celkovou cenu vč. DPH. Cenová nabídka bude
stanovena jako cena nejvýše přípustná, bude obsahovat veškeré
náklady spojené s dodávkou zboží a bude v české měně.
Cena zboží a platební podmínky budou zároveň uvedeny v návrhu
kupní smlouvy.

Nabídka musí být podána/doručena do sídla HZS Středoéeského kraje
nejpozději k termínu podávání nabídek, a to v českém jazyce,
v zalepené a označené obálce.
Součástí nabídky musí být podepsaný návrh kupní smlouvy osobou
oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat za potencionálního
dodavatele.

Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského
kraje
Sídlo: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Zastoupení:
plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
IČO: 70885371
Bankovní spojení:
Česká národní banka
Číslo účtu: 8609881/0710
Telefonní spojení: 950870 111
Fax: 950870 161

Přílohy Příloha Č. 1 návrh smlouvy / I /J

Podpis zástupce zadavatele

(, I ('



KUPNí SMLOUVA

uzavřená ve smyslu ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "obchodní zákoník")

Článek 1
SMLUVNí STRANY

1. Prodávající
Sídlo
Jednající
IČO
DIČ
Telefon
Fax
Bank. spojení
Zápis v obchodním rejstříku soudu v oddíl. značka .

(dále jen "prodávající")

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje
vrchním radou

IČO 70885371
DIČ není plátce DPH
Telefon 950 870 111
Fax 950870 148
Bank. spojení Česká národní banka Praha, č. ú. 8609881/0710

(dále jen "kupující")

Kupující
Sídlo:
Jednající

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 5 ks Termokamer typu XX včetně
následujícího vybaveni ke každému kusu:

• samonavíjecího popruhu s karabinami na obou koncích pro připevnění kamery
na zásahový oděv,

• nabíječe akumulátorů,
• náhradního napájecího akumulátoru,
• transportního kufru,
• návodu na obsluhu v českém jazyce.

(dále jen "zboží").
2. Všechny kupujícím zadané soutěžní parametry a požadavky uvedené v dokumentaci

předmětné veřejné zakázky, jakož i údaje uvedené v nabídce prodávajícího, jsou



závaznými smluvními podmínkami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. V případě
rozporu mezi nabídkou prodávajícího s touto smlouvou nebo s parametry veřejné zakázky
jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě a parametry veřejné zakázky
s výjimkou situace, kdy prodávající nabídl kvantitativně, kvalitativně či výkonnostně lepší
podmínky (pro kupujícího), než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky, a kupující je
prokazatelně akceptoval.

3. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy proběhlo dne xx. srpna 2013 v souladu
s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., veřejných zakázkách ve znění pozdějších
předpisů, jako veřejná zakázka malého rozsahu pod č. j. HSKL ...,.1803/2013- ÚE.

Článek 3
DODACí PODMíNKY A MíSTO PLNĚNí

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu smluvené zboží nejpozději do X týdnů od
podpisu smlouvy a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit.

2. Místem plnění je HZS Středočeského kraje, Jana Palacha 1980, 272 01 Kladno
v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod.

3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního bezvadného zboží v místě
plnění a potvrzení předávacího protokolu nebo dodacího listu, ve kterém bude potvrzeno
množství, kompletnost a nepoškozenost zboží oběma smluvními stranami.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, vyrobené v roce 2013, nepoužívané,
kalibrované, homologované, certifikované, odpovídající platným právním technickým,
dále bezpečnostním, metrologickým a oborovým normám a předpisům výrobce ve
sjednaném množství, provede~í v I. jakostní kvalitě, včetně dokladů, certifikátů v českém
jazyce.

5. Prodávající je povinen provést označení zboží dle pokynu kupujícího.

Článek 4
PŘECHOD VLASTNICTVí

Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem jeho převzetí.

Článek 5
KUPNí CENA

1. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění jako cena maximální,
konečná pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady
zejména dopravy do místa plnění, balné, clo, inflační, měnové a cenové výkyvy, pojištění
apod. Cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH platných v den
fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně:

a) cena za 1 ks termokamery (typ) činí Kč (bez DPH)
b) cena za 1 ks termokamery (typ) činí Kč (vč. DPH 21%)
c) cena za 5 ks termokamer (typ) činí Kč (bez DPH)
d) cena celkem za 5 ks včetně 21% DPH činí maximálně XXXXX,- Kč

(cena slovy: "XXXXkorun českých")

2



Článek 6
PLATEBNí A FAKTURAČNí PODMíNKY

1. Na základě dodání předmětu kupní smlouvy bude vystavena prodávajícím faktura -
daňový doklad. Podkladem pro vystavení faktury a její nedílnou součástí bude předávací
protokol nebo dodací list potvrzený oběma stranami, který musí obsahovat soupis
a množství dodaného zboží.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti
daňového dokladu podle § 28 zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, a podle § 13a obchodního zákoníku. Pokud faktura nebude mít
náležitosti dle výše uvedeného zákona nebo bude vystavena na částku, která
je v rozporu s článkem čI. 5 této kupní smlouvy, nebo bude obsahovat neoprávněně
fakturované položky či chyby, může ji kupující vrátit zpět prodávajícímu k opravě nebo
doplnění. Lhůta splatnosti, která činí nejméně 21 dní ode dne doručení faktury do sídla
kupujícího, případně začíná dnem doručení opravené nebo doplněné faktury.

3. Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou
prodávajícího z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedených v záhlaví smlouvy.

4. Faktura musí být doručena do sídla kupujícího nejpozději do 10. 12. 2013.
5. Zálohu kupující neposkytuje.

Článek 7
ZÁRUČNí PODMíNKY

1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku, kupujícímu záruku
za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací
dokumentaci stanovenému účelu, a jinak není-Ii smlouvou či zadávací dokumentací
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu
a zachová si sesmluvněné či v zadávací dokumentaci stanovené vlastnosti, nejsou-Ii
vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí
zboží kupujícím a trvá minimálně 24 měsíců od řádného předání zboží.

2. Reklamačním místem je místo plnění, kde prodávající reklamaci vyřídí, případně na své
náklady reklamované zboží přepraví do místa vyřízení reklamace a následně přepraví
zpět.

3. Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době veškeré závady, popř. provést výměnu
zboží za nové, nepoškozené, nejpozději do 30 dnů. Po dobu odstraňování závad záruka
neběží.

4. V případě, že nelze závady odstranit a ani provést výměnu z důvodu ukončení výroby
dodané verze zboží, bude kupujícímu vrácena kupní cena za reklamované zboží
ve 100% výši formou dobropisu.

5. Prodávající může též kupujícímu nabídnout podobný výrobek a je na rozhodnutí
kupujícího zda takovouto nabídku přijme, nebo zvolí vrácení kupní ceny.

6. V případě že se kupující rozhodne pro vrácení kupní ceny u reklamovaného výrobku dle
článku 5 bodu 3, je prodávající povinen do pěti pracovních dnů vystavit a odeslat
dobropis se splatností 21 dnů.

Článek 8
SMLUVNí POKUTY A ÚROK Z PRODLENí

1. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ceny zboží
celkem, vč. DPH, uvedené v čI. 5 odst. 2 písmo d) smlouvy, za každý i započatý den
prodlení v těchto případech:

3



- nesplnění termínu dodávky kompletního a bezvadného zboží,
- nesplnění stanoveného termínu k odstranění závad zboží, popř. neprovedení jeho

výměny v záruční době dle čI. 7 odst. 3 smlouvy,
- neproplacení dobropisu dle čI. 7, odstavce 4,5,6.

2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek,
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne.

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši. Ujednání o smluvní pokutě na
povinnost nahradit škodu nemá vliv.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.
5. Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti

zakládající nárok kupujícího na smluvní pokutu sám nezavinil.
6. Bude-Ii kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení v souladu s § 517 odst. 2 občanského zákoníku, který odkazuje na prováděcí
předpis - nařízení vlády Č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů z oprávněné
fakturované částky.

Článek 9
ODSTOUPENí OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze písemně odstoupit v souladu s § 344 a násl., obchodního zákoníku a to
zejména v případě podstatného porušení smlouvy.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:
a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty,
b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty, uvedené v článku 7 odst. 3 po

vrácení vadného zboží.
c) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury. V tomto případě je

kupující povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno.
d) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle

specifikace v souladu se smluvními podmínkami.
3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení

na majetek prodávajícího nebo hrozí- li mu úpadek, exekuce apod.

Článek 10
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Kupní smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem
podpisu obou smluvních stran.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem splnění dodávky zboží dle
článku 3. této smlouvy.

3. Vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně řešeny touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními, obchodního zákoníku, a dalšími všeobecně platnými českými kogentními
právními předpisy a normami dopadajícími na předmětný kontrakt a zboží.

4. Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody
obou smluvních stran. Nedohodnutí obou smluvních stran na dodatku nemá vliv na
vlastní smlouvu.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

6. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří
smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud
v Kladně a české právo.

7. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce;
všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně

4



v českém jazyce.
8. Prodávající se zavazuje povinností umožnit osobám oprávnenym k výkonu finanční

kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky a to po dobu danou
právními předpisy k jejich archivaci (zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

v dne: V Kladně dne:

Za prodávajícího Za kupujícího

plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada

5


